[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»____________2025 г.                                               №______________

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области от 1 марта 2021 года № 01-03/21-28
«Об утверждении порядка определения объема и условий
предоставления из областного бюджета Ленинградской области
субсидий государственным бюджетным учреждениям культуры,
подведомственным комитету по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, на иные цели»

В целях реализации пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 2 постановления Правительства Ленинградской области от 30 октября 2020 года № 708 «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Ленинградской области по установлению порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным
и государственным автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» приказываю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям культуры, подведомственным комитету по сохранению культурного наследия Ленинградской области на иные цели,  утвержденный приказом комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области от 1 марта 2021 года N 01-03/21-28 следующие изменения:

1) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«1.3. В рамках реализации постановления Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 404 «О государственной программе Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области» субсидии на иные цели предоставляются учреждениям в целях реализации мероприятий,
не относящихся к финансовому обеспечению выполнения государственного задания и к осуществлению бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности, по следующим направлениям:
1.3.1. реставрация недвижимых памятников истории и культуры (научно-исследовательские, проектно-сметные, ремонтно-реставрационные работы, археологические работы, технический и авторский надзор);
1.3.2. укрепление материально-технической базы подведомственных государственных учреждений, в том числе: проведение ремонтных работ
с составлением сметной документации, приобретение специализированного оборудования, автотранспорта и т.д.;
[bookmark: P56]1.3.3. содержание и обеспечение сохранности объектов недвижимости;
[bookmark: P57]1.3.4. обеспечение доступности музейных фондов;
[bookmark: P58]1.3.5. снабжение выставочных проектов цифровыми гидами в формате дополненной реальности».

 2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение направляет в Комитет не позднее 10-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом:
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной в соглашении;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, установленной в соглашении;
иные формы отчетности, формы и сроки, которых предусмотрены
в соглашении;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме, установленной в соглашении.

3.2. В случае если источником финансового обеспечения субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета областному бюджету Ленинградской области, отчетность представляется в сроки и по формам, установленным соглашением
о предоставлении субсидии посредством в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

3) Пункт 4 дополнить пунктом 4.1 и изложить его в следующей редакции:
«4.1. Комитетом и уполномоченным органом государственного финансового контроля осуществляется обязательная проверка соблюдения учреждениями целей и условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии, путем проведения плановых и(или) внеплановых проверок, в том числе выездных.
Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии
и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется комитетом и комитетом финансов Ленинградской области
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Вице – губернатор Ленинградской области по вопросам развития и сохранения культурного наследия – председатель комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области

                                  В.О. Цой

image1.png